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826 Arnold/Küthmann/Steinhilber     Großer Deutscher Münzkatalog von 1800 bis heute.  24. Auflage 2009. 628 Seiten mit 
zahlreichen Abbildungen .................................................................................................................................... neuwertig 10,-

827 Auktionskatalog Berlin 21.Juni 1921 von  Adolph  Hess  Nachf.,  Frankfurt/Main  und  Rudolf Kube, Berlin  Sammlung 
Dr.Emil Bahrfeldt – Münzen  des  Deutschen  Mittelalters  mit  4.698 Positionen  und  XV Tafeln  sowie  Frontispiz mit 
Bahrfeldt-Plakette .......................................... gebraucht, Umschlagrücken geklebt, etwas rissig, kleine Wasserschäden 100,-

828 Bahrfeldt,  Emil      Das  Münzwesen  der  MARK  BRANDENBURG  von  den  ältesten  Zeiten  bis  zum  Anfange der 
Regierung der Hohenzollern     fotomechanischer Nachdruck der Originalausgabe 1889 - 1913,  Leipzig 1980,  XI und 
323 Seiten, eine Karte und XXVIII Tafeln................................................................................................... sehr ordentlich 50,-

829 Bahrfeldt, Emil    Sammlung Marienburg     Band II und IV in Kunstleder gebunden, Band I geheftet, Band V und Band 
VI gemeinsam geheftet    die Bände jeweils in sauberer Ablichtung    LOT 4 Stück.......................................... ordentlich 150,-

830 Bahrfeldt, Max von    Sammlung römischer Münzen der Republik und des West-Kaiserreichs     Text-  und  Tafelband, 
Halle/Saale 1922, (6) und 128 Seiten mit 1.482 Nummern sowie XXXIII Lichtdrucktafeln. ....................... sehr ordentlich 40,-

831 Bernhart, Max    MEDAILLEN UND PLAKETTEN    Berlin 1911,  180 Seiten mit 96 Abbildungen im Text,  mit Literatur-
und Signaturverzeichnis, im Anhang Anzeigen u.a.  der wichtigen privaten deutschen Münzprägestätten, das Buch mit 
Eignerstempel- und signatur....................................................................................................................sehr gut erhalten 20,-

832 Börner, Lore    Deutsche Medaillenkleinode des 16. und 17.Jahrhunderts    Leipzig 1981, 176 Seiten,  Abbildungen im 
Text und auf 76 meist farbigen Tafeln ................................................................................................................ ordentlich 20,-

833 Brockmann, Günther       Die  Medaillen  Joachim I.  –  Friedrich  Wilhelm I.  1499  -  1740     Köln  1994,   399  Seiten, 
Abbildungen im Text.................................................................................................................................... fast neuwertig 40,-

834 Dannenberg, Hans-Dieter     DIE  DENARE  DER  NACHBARN  BRANDENBURGS      Berlin  2000,   223  Seiten mit 
Abbildungen im Text sowie 11 Tafeln...................................................................................................... wenig gebraucht 20,-

835 Davenport, John S.      German Talers 1500 - 1600   Frankfurt/Main 1979, 422 Seiten, Abb. im Text... wenig gebraucht 40,-

836 Davenport, John S.      German Secular Talers 1600 - 1700     Frankfurt/Main 1976,  588 Seiten,  Abbildungen im Text
................................................................................................................................................................gebraucht/sauber 40,-

837 Davenport, John S.      German Church and City Talers 1600 – 1700  Galesburg (Ill.) 1967,  351Seiten,   Abb. im  Text
................................................................................................................................................................gebraucht/sauber 40,-

838 Davenport, John S.    German Talers since 1800    1949, 207 Seiten, Abbildungen im Text ................gebraucht/sauber 30,-

839 Davenport, John S.    EUROPEAN CROWNS 1600 - 1700    Galesburg (Ill.) 1974,  634 Seiten,  Abbildungen  im  Text
................................................................................................................................................................gebraucht/sauber 50,-

840 Davenport, John S.    EUROPEAN CROWNS 1700 - 1800    Galesburg (Ill.) 1971,  334 Seiten,  Abbildungen  im  Text
................................................................................................................................................................gebraucht/sauber 40,-

841 Davenport, John S.    EUROPEAN CROWNS AND TALERS SINCE 1800    London 1964,  423 Seiten,  Abb.  im  Text
............................................................................................................................................................................gebraucht 30,-

842 Davenport, John S.    SILVER  GULDEN  1559 - 1763       Frankfurt / Main  1982,   383  Seiten,  Abbildungen  im  Text
..................................................................................................................................................................... fast neuwertig 30,-

843 Dudik, Beda    DES HOHEN DEUTSCHEN RITTERORDENS MÜNZ - SAMMLUNG      Wien  1858,  Nachdruck  Bonn 
1966, mit eingeklebtem Foto des Verfassers, X und 270 Seiten sowie XII Tafeln..................................... sehr ordentlich 30,-

844 Bank Leu AG, Zürich/Münzen- und Medaillenhandlung Stuttgart    Auktionskatalog  Juni  1989:  Sammlung  Herbert J. 
Erlanger   NÜRNBERG    Text- und Tafelband (2.458 Positionen)    LOT 2 Stück..................................... fast neuwertig 40,-

845 Gaettens, Richard    Warum und Wie sammelt man Münzen und Medaillen ?      Halle  1926,  16 Seiten  und  20 Licht-
drucktafeln mit gesonderten Beschreibungen der abgeb. Münzen und Medaillen........ Umschlag beschädigt, gebraucht 15,-

846 Graesse/Benedict    Orbis latinus oder Verzeichnis der wichtigsten lateinischen Orts- und Ländernamen     Berlin 1909 
im Transpress Nachdruck von 1980, (12) und 348 Seiten .....................................................................gebraucht/sauber 20,-
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847 Gumowski, Marian       Handbuch  der  polnischen  Numismatik      Graz  1960   (in  deutscher  Übersetzung),  XII  und 
229  Seiten   und   LVI Tafeln   mit  weiteren  Abbildungen  und  Karte  im  Text,  Photo  mit  Signatur  des  Verfassers. 
Anmerkung:    Das  Buch  berücksichtigt  auch  die  preußisch - deutschen  Städte,  Litauen  und  die  Prägungen des 
russischen Kaisers als König von Polen..................................................................Einband beschädigt, sonst ordentlich 30,-

848 Holzmair, Eduard    Katalog der Sammlung Dr. Josef Brettauer  -  MEDICINA  IN  NUMIS    Wien  1937,   Portraittafel, 
XVI und 384 Seiten sowie 25 Tafeln ................................................................................................ gebraucht, ordentlich 60,-

849 Jaeger,  Kurt         Die  Münzprägungen  der  deutschen  Staaten  vor  Einführung   der   Reichswährung   –   BAND 4 
(Mecklenburg), BAND 6 (Nordwestdeutschland), BAND 8 (Hannover, Braunschweig),  BAND  9  (Königreich  Preußen 
1786 - 1873),  BAND 12 (Mitteldeutsche Kleinstaaten)     Basel  1970 - 1972, mit Bewertungstabellen     LOT  5  Stück
.......................................................................................................................................................... gebraucht, ordentlich 20,-

850 Jansen, Hubert   Maße, Gewichte  und  Münzen  in  Deutschland,  Österreich,  der  Schweiz,  England,  Nordamerika, 
Frankreich und Belgien, Berlin 1900.  Sonder-Abdruck aus dem deutsch-englischen Wörterbuch von Muret - Sanders, 
nebst Anhang. (16)+48+7+16+17 Seiten, dazu einige Probeseiten, dabei Porträts von  Muret,  Sanders  und  Schmidt. 
Bedruckter Schutzeinband der Berliner Buchbinderei Wübben & Co. GmbH
................................................................................................................. Rücken teilweise aufgerissen, sonst vorzüglich 40,-

851 Krause/Mishler    Standard Catalog of WORLD COINS 1601 - 1700 (USA) 1996, 1152 Seiten mit Abbildungen im Text
............................................................................................................................................................................ ordentlich 25,-

852 Krause/Mishler    Standard Catalog of WORLD COINS 1701 - 1800 (USA) 1993, 1008 Seiten mit Abbildungen im Text
.......................................................................................................................................................... gebraucht, ordentlich 20,-

853 Krause/Mishler (Bruce/Collin)    2009  Standard Calatog of World Coins  1901 – 2000  und  2001 - Date   (USA)  2008, 
2.207 und 432 Seiten mit Abbildungen im Text    LOT 2 Stück..............................................................gebraucht/sauber 20,-

854 Martin, Klaus    Die preußischen Münzprägungen von 1701 - 1786     Berlin 1976,  308 Seiten,  Abbildungen  im  Text, 
mit gehefteter 20seitiger Bewertungsliste (1977) ...................................................................................gebraucht/sauber 20,-

855 Maué,  Hermann / Veit,  Ludwig      MÜNZEN  IN  BRAUCH  UND  ABERGLAUBEN      Mainz  1982,   257  Seiten mit 
342 schwarz/weiß Abbildungen und 24 Farbtafeln.................................................................................. wenig gebraucht 20,-

856 Mende, Matthias    DÜRER-MEDAILLEN - Münzen, Medaillen, Plaketten von Dürer, auf Dürer, nach Dürer    Nürnberg 
1983, 559 Seiten, Abbildungen im Text..................................................................................................gebraucht/sauber 15,-

857 Nicol, N.Douglas     Standard  Catalog  of  German  Coins  1601  to  present,  including  colonial  issues  (USA)  1994, 
952 Seiten mit Abbildungen im Text........................................................................................................ wenig gebraucht 30,-

858 Ortleb, A.u.G.   Vademecum für Münzsammler  Leipzig o.J., 97 Seiten, 20 Tafeln in Bronzedruck mit 290 Abbildungen 
Name des Eigners und Anstreichungen mit Bleistift, zwei Tafeln mit Einriss........................................... sonst ordentlich 25,-

859 Saurma-Jeltsch, Hugo von    Die Saurmasche Münzsammlung deutscher,  schweizerischer  und  polnischer  Gepräge 
von etwa dem Beginn der Groschenzeit bis zur Kipperperiode    Berlin  1892  im  Nachdruck  von  1982  (Transpress), 
150 Seiten und 104 Tafeln .....................................................................................................................gebraucht/sauber 30,-

860 Schön, Gerhard  und  Günter      WELTMÜNZKATALOG   20.  &  21. Jahrhundert  1900  -  2008      Regenstauf  2008, 
2.204 Seiten mit Abbildungen im Text................................................................................................................gebraucht 15,-

861 Schrötter, Friedrich Freiherr von     Die  Münzen  Friedrich  Wilhelms  des  Großen  Kurfürsten  und  Friedrichs III. von 
Brandenburg auf Grundlage der Sammlung des Königlichen Münzkabinetts    Berlin 1913,  Nachdruck  Bielefeld 1978, 
XII und 311 Seiten und 53 Tafeln ............................................................................Buchrücken geklebt, sonst ordentlich 50,-

862 Schrötter, Friedrich Freiherr von    Die Münzen aus der Zeit der  Könige  Friedrich I.  und  Friedrich  Wilhelm I.    Berlin 
1902, Nachdruck Bielefeld 1978, IX und 113 Seiten und 19 Tafeln................................................................... ordentlich 50,-
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863 Schrötter, Friedrich Freiherr von    Das Preussische Münzwesen im 18.Jahrhundert   Berlin 1904, Nachdruck Münster 
1968, X und 160 Seiten  und  36 Tafeln;  dabei:  Manfred Olding     Die  preußischen  Goldmünzengewichte  (Passier-
gewichte) aus der Zeit Friedrichs II. des Großen 1740 - 1786 (Sonderdruck o.J. - 1985)
..........................................................................................................................Buchrücken eingerissen, sonst ordentlich 40,-

864 Schukina, E. S.    Russian Medallic Art in the 18th Century, St. Petersburg 1962. 132 Seiten,  62 Abbildungen im Text, 
russisch mit englischer Zusammenfassung....................................................................................Ganzleinen, neuwertig 30,-

865 Schulten, Peter N.     DIE RÖMISCHE MÜNZSTÄTTE TRIER von der Wiederaufnahme ihrer Tätigkeit unter Diocletian 
bis zum Ende der Folles-Prägung    Frankfurt/Main 1974, 52 Seiten und X Tafeln ...........................................gebraucht 20,-

866 Schwalbach, C.    Die neuesten Deutschen Münzen unter Thalergrösse vor Einführung  des  Reichsgeldes  sowie  die 
neuesten Österreichischen und Ungarischen Münzen vor Einführung der Kronenwährung   Leipzig 1904 im Faksimile-
Nachdruck von 1965, 49 Seiten und 262 Abbildungen ......................................................................................gebraucht 20,-

867 Voglhuber, Rudolf    TALER und SCHAUTALER des  ERZHAUSES  HABSBURG  von  Erzherzog  Sigismund  v. Tirol 
1484 bis Kaiser Franz Josef I. 1896    Frankfurt/Main 1971, 415 Seiten und 191 Tafeln ......................gebraucht/sauber 30,-

868 Vossberg, F.A.    gemeinsam gebunden:Geschichte der Preußischen Münzen und Siegel von  frühester  Zeit  bis  zum 
Ende der Herrschaft des Deutschen Ordens   Berlin 1843 im Neudruck von 1975 Leipzig,  VIII  und  216 Seiten  sowie 
XX Tafeln und Münzen und Siegel der preußischen Städte Danzig, Elbing, Thorn sowie der Herzöge  von  Pomerellen 
im Mittelalter    Berlin 1841 (Nachdruck wie vor), VIII und 54 Seiten sowie IV Tafeln............................. wenig gebraucht 40,-

869 Welter, Gerhard    Die Münzen der Welfen seit Heinrich  dem  Löwen  -  Band  I  und  II     Braunschweig  1971 / 1973, 
XI und 543 Seiten bzw. IX und 49 Seiten sowie 269 Tafeln    LOT 2 Stück...........................................gebraucht/sauber 50,-

870 Otto  Helbing  Nachf.  München  1925          Sammlung  Wilmersdörffer  -  BRANDENBURG  IN  FRANKEN  aus  dem 
Auktionskatalog, enthaltend Münzen und Medaillen. Vollständiger Nachdruck der GIG o.J., Position Nr. 378  bis 1295, 
Tafel XI - XXXII, Photo der Medaille auf den Sammler eingeklebt .................... eingetragene Ergebnisse, fast neuwertig 25,-

871 Wohlfahrt, Cordula    CHRISTIAN WERMUTH ein deutscher Medailleur  der  Barockzeit     London  1992,  460 Seiten, 
die meisten beschriebenen Stücke sind abgebildet ................................................................................ wenig gebraucht 80,-

872 Zeitz, Lisa und Joachim    NAPOLEONS MEDAILLEN     Petersberg  2003,  288 Seiten  mit  zahlreichen  Abbildungen 
und großen Tafeln ...................................................................................................... Einband mit Delle, sonst neuwertig 40,-

873 Zetzmann, Georg    Deutsche Silbermedaillen des I.Weltkrieges auf die militärischen  Handlungen  und  denkwürdigen 
Ereignisse von 1914 bis 1919    Regenstauf 2002, 384 Seiten, Abbildungen im Text................................ fast neuwertig 25,-

874 Regling, Kurt,    Die  Antiken  Münzen  (nach  Alfred  von  Sallet)  Berlin  1929,  174 Seiten  mit  einigen  Abbildungen; 
Schultz, Sabine,   Antike Münzen - Griechische Prägung,   Berlin 1984, 70 Seiten mit  einigen  Abbildungen;  Schlüter, 
Margildis,     Goldmünzen   der   römischen   Kaiserzeit,     Hannover   1964,   104 Seiten   mit   einigen   Abbildungen; 
Lanckoronski, L.M.,   DAS RÖMISCHE BILDNIS  in  Meisterwerken  der  Münzkunst,    1944,  107 Seiten  mit  einigen 
Abbildungen; Schelow,   Münzen am Bosporus, VII. bis II. Jahrhundert vor Christus,    Moskau  1956,  220 Seiten und 
9 Münztafeln; Ammersdorfer, Heinrich,   Antike Münzen,   Berlin 1976, 96 Seiten  mit  vielen  Abbildungen;  Kankelfitz, 
Ralph,   Katalog Römischer Münzen  Band, I  und  II,   München  1974  bzw.  1976,  insgesamt  556 Seiten  mit  vielen 
Abbildungen; Peus Nachf. Münzhandlung  Auktion 363 (Persien);  Museum  Krakau,     Römische  Republik,    Krakau 
1982, 87 Seiten und 370 Münzabbildungen sowie drei weitere Titel zur Antike    LOT 13 Stück ............ meist ordentlich 25,-

875 Suhle, Arthur,   DIE  DEUTSCHEN  MÜNZEN  DES  MITTELALTERS,   Berlin  o.J.,  164 Seiten  mit  271 Abbildungen 
(Einband mit kleinem Einriss); Frhr.v.Saurma,      Die  Saurmasche  Münzsammlung  deutscher,  schweizerischer und 
polnischer Gepräge von etwa dem Beginn der Groschenzeit bis zur Kipperperiode,   GIG - Nachdruck, 152 Seiten und 
104 Bildtafeln (stark gebraucht, geklebt, lose Seiten);  Dr. B. Peus  Nachf.  Münzhandlung,   Auktion  293  (Sammlung 
Dr.Bonhoff, geheftete Kopie) und Auktion 317 (Sammlung A. Teil I, Norddeutschland);  G. Hirsch,  München,   Auktion 
Oktober 1965 (Kunstvolle Brakteaten); F.R.Künker,   Auktion 130 und 137 (The De Wit  Collection  of  Medieval  Coins 
Part  II,  Part  III);    H. Winter,     Auktion  36     (Mittelalter  -  Deutschsprachiger  Raum);    Münz  Zentrum  Rheinland 
Auktion 131 (Kreuzfahrer und ihre Zeit)   LOT 9 Stück ............................................................ stark gebraucht/ordentlich 30,-

876 Weyl, Adolph,   Die Paul Henkel´sche Sammlung Brandenburg-Preussischer MÜNZEN und MEDAILLEN,    2.Auflage,
1974, (stark gebraucht);   Olding, Manfred,     Die  Münzen  Friedrichs  des  Großen,     Osnabrück 1987,    303 Seiten 
mit vielen Abbildungen; Dietzel, Heinz,    Die  Münzen  des  Königreichs  Preussen  ab  1701,    Berlin 1974, 65 Seiten 
mit vielen Abbildungen;  Fengler, Heinz,    700 Jahre Münzprägung in Berlin,    Berlin  1976,  116 Seiten  mit  87 Abb.; 
Meinhardt, Günther,    Gemünzt zu Königsberg,    Leer 1977, 79 Seiten und 4 Münztafeln;   Jaeger, Kurt,    Königreich 
Preußen 1786 – 1873,   Basel 1970, 127 Seiten mit vielen Abbildungen (stark gebraucht); Neumann, E.,   Die Münzen 
des Deutschen Ordens in Preußen,  des Herzogtum Preußen,   Westpreußen sowie die Gepräge des Deut. Ordens in 
Mergentheim  1235 – 1801,     Köln  1987,    156 Seiten  mit  vielen  Abbildungen;  Eggert,  Edwin,    Die Pfennige des 
Deutschen  Ordens  in  Preußen,     Minden  1991,   71 Seiten   mit   einigen   Abbildungen;    Numismatisches  Heft 2 
(Arbeitskreis Brandenburg-Preußen);  Berliner  Bank,    Der  Berliner  und  sein  Geld,     Ausstellungsbroschüre  1965 
LOT 10 Stück............................................................................................................................ stark gebraucht/ordentlich 40,-

877 Bahrfeldt, Emil,    Sammlung Marienburg - Band I, III.Abtheilung, Prov.Preußen 1618 – 1701,    gebundene  Kopie der 
Ausgabe Danzig  1901;   Fengler,  Heinz,   700 Jahre Münzprägung in Berlin,   Berlin  1974,  119 Seiten  mit  87 Abb.; 
Hasselmann, W.,   BERLIN - MARKEN UND ZEICHEN,   München 1987, 376 Seiten mit vielen Abbildungen;  Berliner 
Münz-Cabinet, Auktion 10 (Preußen 1640 - 1918); Laugwitz  Auktion 3 (Brandenburg-Preußen); Ringberg, Düsseldorf,
Auktion 30  (Brandenburg-Preußen,  Deutscher Orden);    Münzenhandlung  Sauer,  Wien,   Auktion 3  (Brandenburg-
Preussen)    LOT 7 Stück ................................................................................................................................... ordentlich 35,-

878 LOT 2 Stück.  Olding, Die Münzen Friedrich des Großen, 1987; Voßberg, Geschichte  der  preußischen  Münzen  und 
Siegel, Nachdruck Leipzig 1973 ........................................................................................................................ vorzüglich 25,-

879 SACHSEN    Krug,    Die  Kursächsischen  Kippermünzen II;   Transpress  Nachdruck: Sammlung  Otto  Merseburger,
umfassend  Münzen  und  Medaillen  von   Sachsen  –  Albertinische  und  Ernestinische  Linie;   Haupt,    Sächsische 
Münzkunde - Text-  und  Tafelband;  Laugwitz,   Auktion 2  mit  E - Liste   (279x Mittelalter,  874x Sachsen);  Schulten,
Auktion Oktober 1980 (Sammlung Dr.G.Krug, Sachsen)    LOT 6 Stück................................................. meist ordentlich 25,-
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880 SACHSEN    Krug,   Die  Kursächsischen  Kippermünzen II;  Transpress  Nachdruck:   Sammlung  Otto  Merseburger,
umfassend  Münzen  und  Medaillen  von  Sachsen  -  Albertinische   und   Ernestinische  Linie;    Haupt,   Sächsische 
Münzkunde -  Text-  und  Tafelband;  Laugwitz,   Auktion 2  mit  E - Liste  (279x Mittelalter,  874x Sachsen);  Schulten,
Auktion Oktober 1980 und März 1981 (Sammlung Dr.G.Krug,  Sachsen und Teil II);   Wruck,    Auktion 18  (Sammlung 
O.Kietzke, Sachsen-Albertiner);  Berliner Münz – Cabinet,  Auktion 5  (Spezialsammlung  Kurfürstentum  Sachsen  bis 
1806,  Seite 69   des   Kataloges   ist  defekt,  im  Katalog  sind  Ergebnisse  handschriftlich  eingetragen);  Kricheldorf 
Auktion XXVII (Sachsen u.a.,   Text- und Tafelband);  Kulturbund  der  DDR,     Zentralausstellung   Leipzig  1979 und 
Numismatisches Heft 46    LOT 12 Stück................................................................................................. meist ordentlich 30,-

881 Verkaufskatalog der Firma Redder/Leipzig Herbst 1935, Münzen  und  Medaillen  von  Sachsen  -  Albertinische  Linie 
(Slg. Fritz Schroeder, Grimma und andere) 1824 Nummern; Parchimowicz,   Münzkatalog  Russland/Sowjetunion und 
Nachfolgestaaten 1894-2006, 1.Auflage 2007. 363 Seiten mit zahlreichen Abbildungen; Finsterwalde,  Notgeldscheine 
25, 50, 75 Pfennig 1921 Rentenmark 30.1.1937(4); 2 Rentenmark 30.1.1937(2) und  103  meist  moderne  Postkarten 
mit Abb. von Kunstwerken................................................................................................................. gebraucht/ordentlich 25,-

882 Harris, Robert P.    A  Guidebook  of  Russian  Coins  1725  to  1972,   1974,   160  Seiten   mit   vielen   Abbildungen; 
Parchimowicz/Seemann,   Katalog der Gedenkmünzen Sowjetunion mit  Rußland  ab  1992    Berlin 1992,  191 Seiten 
mit vielen Abbildungen; Parchimowicz, Janusz,    Katalog Monet Polskich  od  1916,     Stettin  2004,   298  Seiten mit 
vielen Abbildungen; Sotheby (London),   Catalogue of an Extremly  Important  Russian Collection, 1969;  F. R. Künker 
Auktion 107 (Schlesien, Polen u.a.);  Eklund, O.P.,  Copper Coins of Russia and Poland,  1962,  24 Seiten mit einigen 
Abbildungen    LOT 6 Stück................................................................................................................................ ordentlich 20,-

883 Hobsen/Nathorst-Böös    Münzkatalog  Skandinavien  von  1534  bis  heute     München  1971,  137 Seiten  mit  vielen 
Abbildungen;   Eklund,  O. P.     Copper  Coins  of   Denmark   and   her   Possessions   1962,   16 Seiten  mit  einigen 
Abbildungen und Copper Coins of Sweden    1962,  36 Seiten  mit  einigen  Abbildungen;   F. R. Künker    Auktion 145 
(Medaillen Schweden 1520 - 1915) und 156 (Schwedische Besitzungen)    LOT 5 Stück ................................ ordentlich 20,-

884 Hävernick,   Die deutschen Münzfunde  750 – 1815; Thun,   Deutsche Taler,  Doppelgulden,  Doppeltaler 1800 - 1871 
2.Auflage  1976;    Arnold / Küthmann / Steinhilber,   Grosser  Deutscher  Münzkatalog  von  1800  bis  heute;  Schön,
Deutscher  Münzkatalog  18. Jahrhundert,  1984;      Divo / Schramm,     Die   deutschen   Goldmünzen   1800 – 1872,
1979;   Gaettens,    Warum  und  Wie  sammelt  man  Münzen  und  Medaillen?;  Hannemann,     Die Münzmeister der 
Stadt Rostock  und  Die Münzen des Landes Mecklenburg - Strelitz;  Wietek,  Oldenburgische Münzen und Medaillen;
Niggl,   Große Dirigenten auf Medaillen;  Herkner,   Die  Münzen  des  Kirchenstaates  1740 – 1870;  Eklund,   Copper 
Coins of German States; Schön,   Katalog der Kupfermünzen 16., 17. und 18. Jahrhundert, Holtz,     Abkürzungen auf 
Münzen; Welter,   Die Reinigung und Erhaltung von Münzen und Medaillen; Kahnt,  Auktionspreise deutscher Münzen 
im Jahr 1999; Weege,  Deutsche Münzen 800 – 2001; 25 Jahre Berliner Münzenfreunde (Charlottenburg),  Festschrift 
1985 (mit Beiträgen zur Antike und zu Deutschland 16.-19.Jahrhundert)    LOT 18 Stück
.................................................................................................................................. gebraucht bis neu (originalverpackt) 30,-

885 Schlickeysen, F.W.A. / Pallmann.R.,  Erklärungen der Abkürzungen auf Münzen der neueren Zeit, des Mittelalters und 
des Altertums sowie auf Denkmünzen und münzartigen  Zeichen,    unveränderter  fotomechanischer  Nachdruck der 
Originalausgabe  von  1896,  über 500 Seiten;  Rentzmann,  Wilhelm,   Numismatisches  Wappen - Lexikon;  Fengler, 
Heinz,   700 Jahre Münzprägung in Berlin,  Berlin 1976, 119 Seiten mit 87 Abbildungen; Walker, Karl,  Das Geld in der 
Geschichte,   Nürnberg 1959, 138 Seiten mit einigen Abbildungen; Welter, Gerhard,  Die Reinigung und Erhaltung von 
Münzen und Medaillen,   Braunschweig  1975,  128 Seiten;   Cunz,  Reiner,   Vom  Taler  zur  Mark.  Hannover  1996;
Hävernick, Walter,   Die deutschen Münzfunde der Zeit von 750 bis 1815   Hamburg 1976, 16 Seiten      LOT  7  Stück
.......................................................................................................................................................... meist sehr ordentlich 20,-

886 Schlumberger,     Goldmünzen  Europas  von  1800  -  1967;   Porteous,     Münzen  -  Geschichte  und  Bedeutung in 
Wirtschaft,   Politik  und  Kultur;   Sobin,   The  Silver  Crowns  of  France  1641 - 1973; Vicenti,  La Moneda Espaniola 
1475 - 1974; Seaby,   Coins of England and the U.K.  Auflage 1993;   Grueber,    Coins  of  Great  Britain  and  Ireland
in The Bristish Museum, Nachdruck Spink 1970; Ernst,    Die französischen Münzen seit 1848; Herkner,   Die Münzen 
des Kirchenstaates 1740 - 1870; Yeoman,  Modern World Coins, Auflage 1961;   Rittmann,    Schweizer  Münzen und 
Banknoten;   Eklund,    Copper Coins of France und Copper Coins of Portugal und Copper Coins of Spain und Copper 
Coins of the Papal States; Officiele catalogus zilveren munten de zeven Provincien der verenigde  nederlanden 1576 -
1795;   Collectors  Coins  Ireland,   1977;    Graichen,    Die   Geldzeichen   der   Tschechoslowakei;  Radoczy,  Gyula 
Maria Terezia Magyar Penzverese    LOT 18 Stück................................................................................. meist ordentlich 30,-

887 Münchner Münzhandlung K.Kreß,   Auktion 115  (Münzen- und Medaillensammlung  Goppel - Dr.Plum - Holler),  stark 
beschädigter Einband;  Bennert,    Bismarck Medaillen)  als  Ablichtung;   Münze  Österreich,     Medaillen  der  Münze 
Österreich, in einem Ordner; Niggl,  Große Dirigenten auf Medaillen; Müseler,  Münzsammlung von Bergbaugeprägen 
(Preussag Ausstellungskatalog);    Schweizerischer Bankverein,    Auktion 31  (Niederländische  Rechenpfennige  und 
Marken); Gebauer,   Die  Personenmedaillen  und  Ehrenpreise  der  Deutschen  Demokratischen  Republik;  Grasser,
Medaillen und Plaketten; Kreissparkasse Köln, Geldgeschichtliche Sammlung:   GOETHE UND SEIN LEBENSKREIS 
IM  MEDAILLENBILD,     St. Petersburg  Club  of  Medal  Art,     Medal  Artists  of  St. Petersburg  sowie  zwei  weitere 
numismatische Schriften    LOT 12 Stück ...........................................................................stark gebraucht bis ordentlich 20,-

888 Schlumberger,   Goldmünzen Europas seit 1800; Arnold/Küthmann/Steinhilber,    Grosser Deutscher Münzkatalog von 
1800  bis  heute;   Kahnt,    Auktionspreise Deutscher Münzen  im  Jahre  1999;  Der Münzen- und Medaillensammler-
Berichte Nr. 148 und 164; Yeoman   Modern World Coins,  Auflage 1967;  Marco,   Münzzeichen aus aller Welt  1982; 
Stückelberg,    Der Münzsammler  1899;  Welter,   Die  Reinigung  und  Erhaltung  von  Münzen  und Medaillen  1970; 
Holtz,    Abkürzungen  auf  Münzen;   Flämig,     Monogramme  auf  Münzen  und  Urkunden,  1961;  Meyer,    Kennen 
Sie diese Deutsche Münze ?;   Dehnke,    Münzen - Ein  Brevier  für  Sammler;  Haug,    Kohle,  Knete  und  Moneten; 
Kühn,  Der  Einfluß  des  Geldes  auf  die  Geschichte  der  Menschheit      LOT  15  Stück .................. meist ordentlich 20,-

889 Friedberg,  Robert,     Gold  Coins  of  The  World    6.Auflage,  723 Seiten,  viele Abbildungen;  Schlumberger,  Hans,
GOLDMÜNZENKATALOG,   München 1980, 607 Seiten mit vielen Abbildungen (Einschlaghülle beschädigt);  Weege, 
Gerd-Volker, Deutsche Münzen 800 – 2000, Wien 1999, 438 Seiten mit vielen Abbildungen; Clain-Stefanelli, E. und V.
sowie Schön, Günter,    Das große Buch  der  MÜNZEN  und  MEDAILLEN,     München  o.J.,   308 Seiten  mit  vielen 
Abbildungen; Porteous, John,    MÜNZEN  -  Erlesene  Liebhabereien     Frankfurt / Main  o.J.,  128 Seiten  mit  vielen 
Abbildungen;    Fengler / Gierow / Unger,    Transpress  Lexikon  NUMISMATIK,   Berlin  1976,  429 Seiten  mit  vielen 
Abbildungen; money trend - Sonderheft Fälschungen (18.10.1988)  112 Seiten mit vielen Abbildungen   LOT  7  Stück
........................................................................................................................................................... gebraucht/ordentlich 20,-
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890 Franke, Otto,   Münzen aus Porzellan Steinzeug und Ton    Berlin1975, 42 Seiten, reichhaltig bebildert;  Funck, Walter 
Die Notmünzen der deutschen Städte, Gemeinden, Kreise, Länder etc.  -  Band 1,  amtliche  Ausgaben  1916  -  1921 
Regenstauf 2000,   575 Seiten mit vielen Abbildungen;   Hasselmann, W.,    Die  privaten  Notmünzen  -  nichtamtliche 
Ausgaben von 1916 – 1922,   Hamburg  1985,  338 Seiten;  Scheuch, Karl,   MÜNZEN  aus  PORZELLAN  und  TON,
Ober-Eschbach 1964, 108 Seiten und SPENDEN - MEDAILLEN aus  PORZELLAN und TON,    Ober-Eschbach 1966, 
107 Seiten mit einigen Abbildungen    LOT 5 Stück ........................................................................................... ordentlich 20,-

891 LOT von 2 Auktionskatalogen des  Dorotheums  zu  Wien:  975, 1955  und  999, 1956: Sammlung APOSTOLO ZENO 
I und II (Römische Kaisermünzen u.a.) mit insgesamt 3.300 Positionen und 59 Tafeln .................................... ordentlich 20,-

892 Auktionskatalog von Otto Helbing Nachf. (Karl Kreß) zur 88.Auktion am 4.Mai 1943     Preußen-Spezialsammlung des 
Grafen Lehndorff-Steinort    mit 3.034 Positionen sowie 12 Lichtdrucktafeln..................................................... ordentlich 30,-

893 Auktionskatalog von Adolph Hess Nachf.,  Frankfurt am Main, zur Versteigerung im März 1904:  Sammlung des Herrn 
Dr. jur. Killisch  von  Horn  - MÜNZEN der Markgrafen und Kurfürsten von Brandenburg und der Könige von Preussen 
mit 4.325 Positionen und 11 Tafeln Abbildungen sowie E-Liste ........................................ altersentsprechend gebraucht 150,-

894 Münchner Münzhandlung Karl Kreß (Otto Helbing Nachf.),   115. Auktion  (1960),    Sammlung  Marie  Luise  Goppel -
Dr.Plum - Holler:  Joachimsthaler Medaillen, Reformation, Liebe und Ehe, Krieg und Frieden, Münzen von Baden u.a., 
5.922 Positionen, 72 Tafeln, verschiedene Register ..............................................................................gebraucht/sauber 25,-

895 Auktionskatalog     Kricheldorf  zur  48. Auktion  (mit  Gernot  Dorau,  Auktion 20)  am  30.Juli 2002  (Sammlung Heinz 
Kernbach), Münzen und Medaillen von Sachsen.  3.598 Positionen  und  96 Tafeln.  Epitaph  zum  Sammler  mit  Foto
.................................................................................................................................................................... sehr ordentlich 25,-

896 Künker,    Auktionskatalog 108  (März 2006),  Bayern und das Haus Wittelsbach, eine bedeutende Spezialsammlung, 
879 Positionen, Abbildungen im Text ......................................................................................................................sauber 15,-

897 Auktionskatalog Lanz IX (1977 Graz)  Römisch-Deutsches  Reich,  Deutsche  Neufürsten, insgesamt 981 Positionen, 
alle Stücke sind auf (L) Tafeln abgebildet mit kopierter Schätzpreis- und Ergebnisliste....................................gebraucht 15,-

898 LOT von 6 Auktionskatalogen der Münzen und Medaillen AG, Basel: Auktion XXIII, 30, 33, 35, 48, 61 aus der Zeit von 
1961 bis 1982, meist mit Schätzpreislisten ........................................................................................................ ordentlich 20,-

899 LOT von  2  Auktionskatalogen:  Peus  Nr. 317  und  319,   1987,      DEUTSCHE   MÜNZEN   DES   MITTELALTERS 
(Sammlung A.). 1.096 bzw.903 Positionen mit 37 bzw.22 Tafeln ..........................................................gebraucht/sauber 20,-

900 Peus,    Auktionskatalog 331  (April 1991):  NUMISMATISCHE  BIBLIOTHEK  ADOLPH  HESS,   2.746 Positionen mit 
Verzeichnis der Verfasser und der Sammlungen ...................................................................................gebraucht/sauber 20,-

901 LOT von 5 Auktionskatalogen:  Peus  Nr. 339, 342, 344, 346, 350  aus  der Zeit von 1994 bis 1996; Restbestände der 
Staatsbank Berlin,  Münzen  und  Banknoten  der  DDR,   Teil  I - IV   und   VI   mit  wissenschaftlichen  Beiträgen von 
Wolfgang Steguweit und anderen    LOT 5 Stück ...................................................................................... sehr ordentlich 20,-

902 LOT von 16 Auktionskatalogen aus der Zeit von 1956 bis 1988: Jacques Schulmann, Amsterdam.    Auktion 226, 228, 
231, 249, 263, 264, 265, 269, 273, 274, 276, 277, 280, 282, 284, 287 ............................................................. ordentlich 20,-

903 Schulten+Co. GmbH, Frankfurt,   Auktionskatalog  Oktober  1981    Münzen aus der Zeit Karls V.,     1.819 Positionen, 
die meisten Stücke sind abgebildet ......................................................................................................... wenig gebraucht 30,-

904 Spink & Son, Zürich/C. E. Bulowa, USA,  Auktionskatalog  (April 1983):  Sammlung Robert B. Whiting,    Martin Luther 
und die Reformation auf Münzen und Medaillen.  960 Positionen (Abbildungen im Text)...................... wenig gebraucht 25,-

905 Wruck,   19. Auktion   (26. - 27. Juni 1969):    Sammlung   Rudolf   Nadler,    Düsseldorf    (Brandenburg  -  Preussen). 
Mit 1.708 Positionen und 16 Tafeln .......................................................................................................gebraucht, sauber 20,-

906 LOT von 9 Auktionskatalogen (Preußen): Frankfurter Münzhandlung GmbH,   Auktion 138 (Antike,  Gold-  und  Silber-
münzen Brandenburg-Preußen); F.R.Künker,  Auktion 33, 37; Laugwitz u. Menzel, Auktion 3; Münzenhandlung Sauer, 
Wien,  Auktion 3; Ringberg, Düsseldorf,  Auktion 30; Galerie des Monnaies GmbH,  Auktion 6; Berliner Münz-Cabinet,
Auktion 4, 10................................................................... meist ordentlich, zum Teil E-Listen oder mit Preiseintragungen 20,-

907 LOT von 10 Auktionskatalogen (11 Stück) mit Preußen-Sammlungen: Frankfurter Münzhandlung GmbH,  Auktion 138 
(Antike Gold- und  Silbermünzen  Brandenburg - Preußen);   F.R.Künker,   Auktion 10, 33, 37, 76; Laugwitz u. Menzel,
Auktion 3  (mit E-Liste);    Peus,    Auktion 308   (Text-   und  Tafelteil);    Münzenhandlung  Sauer,  Wien,    Auktion 3; 
Jacques Schulman,  Auktion 249; Wruck,  Auktion 17 (mit E-Liste) ........................................................ meist ordentlich 20,-

908 LOT 2 Auktionskataloge. Otto Helbing Nachf. Nr.84, 2. Dez.1941  und  Frankfurter  Münzhandlung  vom  2. März 1943 
(mit 3. Teil der Sammlung des Herrn v.St.).  Beide Kataloge mit Tafeln........................................vorzüglich, sehr schön 25,-

909 LOT von 18 Auktionskatalogen  (bedeutende Spezialsammlungen):  Frankfurter  Münzhandlung  GmbH,   Auktion 142 
(Jülich, Köln, Regensburg);   F. R. Künker,   Auktion 8  (Westfälische  Kupfermünzen  und  Sammlung  F. Waldmann); 
Auktion 17    (Sammlung Dr. Brockmann,  Medaillen  der  Welfen);  Auktion 107  (Schlesien  und  Polen);  Auktion 116 
(Sammlung G.Baums, Krieg und Frieden); Auktion 121 (The De Wit Collection of Medieval Coins, Part I);  Auktion 138 
(Vatikan); Laugwitz,   1976 (Silbermedaillen  chronologisch,  mit  E - Liste);   Schweizerischer  Bankverein,  Auktion 18 
(Katalanien); Auktion 31 (Niederländische Rechenpfennige  und  Marken);  Auktion 40  (Salzburg);  UBS,    Auktion 81 
(Sammlung Beck, Schweiz  ab  1850);   Spink,  Zürich,   Auktion 12  (Salzburg);  Auktion 14  (Sammlung  G. Wüthrich, 
Bern);   Wruck,    Auktion 21  (Reichsmünzen);   Auktion 22   (Norddeutschland);    Auktion 24   (Sammlung  R. Recke, 
Eisenkunstguß); Auktion 26 (Sammlung Mansfeld, 7jähriger Krieg) ........................................... gebraucht bis neuwertig 30,-

910 LOT von 23 verschiedenen (meist Auktions-)Katalogen: Bayerische Vereinsbank  1973  (Raritäten  zu  Festpreisen) in 
Ganzleinen; Adolph E.Cahn,   Auktion 69 (ohne Tafeln); Frankfurter Münzhandlung,     Auktion 96, 102, 104, 110, 112, 
113; F. R. Künker,  Auktion 8, 33, 37;  Bank Leu, Zürich,   Auktion  46, 47 (Sammlung V. M. Brand, Deutsche Münzen, 
Teile I und II); Müller, Solingen,   Auktion 2; Schulten,  Auktion  November 1982  und  Mai 1983;  Wruck,    Auktion 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26................................................................................................................................ meist ordentlich 20,-

 


